Indicação nº   , de 2026.

[bookmark: _Hlk190688532][bookmark: _Hlk190688533]“Indica ao Executivo, a possibilidade do serviço limpeza de vala e roçada em toda extensão da Rua Caiarana, localizada no Bairro Jardim Guacyra, no Município de Itanhaém.”

Senhor Presidente:

                                   Indico, através da Mesa, ao Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, a possibilidade do serviço de limpeza de vala e roçada, em toda extensão da Rua Caiarana, localizada no Bairro Jardim Guacyra, no Município de Itanhaém.”

Justificativa:

 A referente propositura é de extrema importância, pois, de acordo com os moradores do local, em dias de chuva a rua intransitável, ocasionando transtornos aos moradores locais, e a limpeza da vala se faz necessária para maior qualidade de vida da população local.
Espero que essa propositura seja bem acolhida pelo Poder Executivo de Itanhaém, que na certa atenderá a indicação o mais rápido possível.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 16 de Fevereiro de 2026.

ARLINDO MARTINS
Vereador